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Svar (2/11 83): 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 

Efter beslutningen om, at driften af Kyst- 
hospitalet på Refsnæs skal ophøre pr. 1. ja- 
nuar 1984, er hospitalets bygninger og area- 
ler udbudt til salg. 

Salget sker efter de almindelige regler for 
salg af statens faste ejendomme, hvilket bl.a. 
indebærer, at salg som hovedregel skal ske til 
den højestbydende. Der er dog efter regler- 
nes § 10 en mulighed for at søge bevillings- 
myndighedernes godkendelse af, at afhæn- 
delse i særlige tilfælde ikke sker til den, dei 
byder højest. 

Hvis Kalundborg kommune ønsker at er- 
hverve udenomsarealerne, er jeg parat til al 
overveje, om der foreligger sådanne særlige 
omstændigheder, at denne undtagelsesbe- 
stemmelse kan finde anvendelse. 

Spm. nr. S 88 

Til undervisningsministeren (25/10 83) af: 
Sonja Mikkelsen (S): 

»Kan ministeren oplyse, hvorledes under 
visningsvejledninger til folkeskolen udarbej 
des og behandles, efter at uddannelsesrådet 
for grundskolen m.v. er nedlagt?« 

Begrundelse 

Uddannelsesrådet for grundskolen m.v. 
blev nedlagt 10. september 1982. Dette råd 
havde som én af sine væsentligste opgaver at 
udarbejde og behandle undervisningsvejled- 
ninger. 

Spørgsmålet stilles, idet spørgeren ønsker 
at få et indtryk af, hvorledes undervisnings- 
vejledninger nu sikres en kvalificeret behand- 
ling. 

Svar (2/11 83): 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 

Det uddannelsesråd, som nævnes i det sti - 
lede spørgsmål, udarbejdede i den tid, det 
bestod, kun en enkelt undervisningsvejle - 
ning, og der findes ingen forskrifter om en 
bestemt fremgangsmåde i forbindelse med 
tilvejebringelse af sådant vejledende materia- 
le, som under alle omstændigheder forudsæt- 
ter medvirken af særligt sagkyndige. 

I min tid som undervisningsminister har 
jeg iværksat eller forberedt udvalgsarbej e 

vedrørende vejledende materiale, der berører 
fire af folkeskolens fag. 

I nogle af disse udvalg er de særligt berør- 
te organisationer repræsenteret, i andre ikke. 
Jeg har ikke endnu modtaget resultater af 
dette udvalgsarbejde. Når dette sker, vil ma- 
terialet blive sendt til høring i organisationer- 
ne. 

Det vejledende materiale vil først blive 
udsendt til kommunerne efter en nøje gen- 
nemgang af høringssvarene med deraf føl- 
gende eventuelle rettelser. I øvrigt står det jo 
den enkelte kommune frit, i hvilket omfang 
den vil anvende de forskellige vejledninger. 

I forbindelse med påbegyndelse af ud- 
valgsarbejde af den omhandlede art er der 
blevet og vil fortsat blive udsendt pressemed- 
delelse om udvalgets sammensætning og dets 
kommissorium for arbejdet. 

Resultatet af et sådant udvalgsarbejde vil 
selvsagt altid kunne føre til debat og kritik, 
uanset hvilken fremgangsmåde der er an- 
vendt. Men der vil næppe kunne rejses beret- 
tiget kritik, hvad angår alle berørte parters 
mulighed for at komme til orde på et eller 
andet tidspunkt i tilblivelsesprocessen. 

Spm. nr. S 95 

Til ministeren for offentlige arbejder (26/10 
83) af: 
Jytte Andersen (S): 

»Vil ministeren tage initiativ til, at DSB 
ophører med brugen af de såkaldte rengø- 
ringsaftaler?« 

Begrundelse 

I »Kvindernes Fagblad« nr. 8, 1983, omta- 
les DSBs brug af såkaldte rengøringsaftaler. 

Ifølge artiklen foregår der ved brugen af 
disse aftaler en sammenblanding af lønmod- 
tagerforhold og aftaler, der intet har med 
lønarbejde at gøre. 

Det er beskæmmende, at en stor statsinsti- 
tution som DSB på den anførte måde søger 
at omgå overenskomstmæssige aftaler, som 
bl.a. er indgået med Kvindeligt Arbejderfor- 
bund. 

Svar (8/11 83): 
Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 


